
UCHWAŁA NR XXIII/206/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
uczęszczających do szkół na terenie Gminy Miedzichowo. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2020r. poz. 713 ) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 
2020 poz.1327 ) Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży realizującej 
obowiązek szkolny na terenie Gminy Miedzichowo, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację programu o którym mowa w § 1 określa corocznie Rada 
Gminy Miedzichowo w uchwale budżetowej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/274/2018 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 10 października 2018r. 
w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkałej 
na terenie Gminy Miedzichowo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134298BA-6B9D-4690-BDED-B310AB576B32. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/206/2021 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży uczęszczających do szkół na 
terenie Gminy Miedzichowo 

Wstęp 

Dzieci i młodzież zdolna powinny mieć możliwość korzystania z odpowiednich warunków kształcenia, 
które pozwolą im w pełni rozwinąć swe zdolności z satysfakcją dla siebie i dobra całego społeczeństwa. 
Promowanie takich uczniów możliwe jest poprzez przyjęcie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. Program pozwoli wspierać edukację uczniów wykazujących się 
szczególnymi uzdolnieniami, będzie motywować ich do osiągania jak najlepszych wyników w nauce, 
a grono stypendystów stanie się wzorcem do naśladowania w środowisku szkolnym. 

1. Cele Programu 

1) Promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej; 

2) Motywowanie pozostałych uczniów do podejmowania działań mających na celu pogłębiania wiedzy 
i dążenia do osiągania coraz lepszych wyników w nauce; 

3) Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół; 

4) Motywowanie rodziców do wspierania w edukacji uzdolnionych uczniów; 

5) Promowanie Gminy Miedzichowo, jako gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym. 

2. Sposoby działania  

1) Przyznawanie stypendiów za wyniki w nauce przez Wójta Gminy Miedzichowo uzdolnionym uczniom; 

2) Przyznawanie jednorazowej nagrody pieniężnej oraz statuetki „Absolwenta roku” przez Wójta Gminy 
Miedzichowo Absolwentowi, który uzyskał wysokie wyniki w nauce; 

3) Prezentowanie osiągnięć uczniów podczas spotkań z rodzicami; 

4) Zamieszczanie informacji o sukcesach uczniów na stronach internetowych szkół; 

5) Eksponowanie osiągnięć uczniów w gablotach, kronikach, siedzibie szkoły do której uczeń uczęszcza; 

6) Szkolenia dla nauczycieli z zakresu pracy z uczniem zdolnym; 

7) Praca z uczniem wybitnie uzdolnionym; 

8) Motywowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień, poprzez stałą współpracę z nauczycielem; 

9) Zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach o zasięgu ogólnopolskim; 

10) Wzbogacanie bibliotek szkolnych w specjalistyczne książki i czasopisma. 

3. Odbiorcy programu  

Program skierowany jest do uczniów kl. IV –VIII szkół podstawowych, uczęszczających do szkół na 
terenie Gminy Miedzichowo. 

4. Finansowanie programu 

Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży odbywać się 
będzie w oparciu o środki finansowe zaplanowane w budżecie Gminy Miedzichowo na dany rok. Wysokość 
przyznanego stypendium i nagrody zostanie określona w Regulaminie przyznawania stypendiów i nagród 
dla uczniów za wysokie wyniki w nauce. 
 

5. Spodziewane efekty 

1) Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134298BA-6B9D-4690-BDED-B310AB576B32. Podpisany Strona 1



2) Wzrost motywacji uczniów; 

3) Promocja szkół w środowisku lokalnym; 

4) Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych; 

5) Promocja Gminy Miedzichowo.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134298BA-6B9D-4690-BDED-B310AB576B32. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie uzdolnionych dzieci i młodzieży poprzez tworzenie 
lokalnych programów. Zakłada się, że realizacja Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży uczęszczających do szkół w Gminie Miedzichowo przyniesie pozytywne korzyści dla uczniów, 
spowoduje wzrost motywacji oraz znacznie przyczyni się do ich rozwoju intelektualnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 134298BA-6B9D-4690-BDED-B310AB576B32. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5


	Uzasadnienie

